Comites in Brock- Item cometia in Brockhusen, Oldenbruck- 
husen husen dicta, cum omnibus suis juribus et 

pertinentiis spectat ad archiepiscopum Bremensern, quoad 
jus infeudandi, quamdiu heredes masculi de illo sanguine 
extant; illis deficientibus potest archiepiscopus alios infeu- 
dare, vel illam cometiam pro se et mensa sua archiepisco- 
pali retinere. Ista cometia est antiqua, nam ex illa est nova 
cometia in Brockhusen fundata, et Hoya, licet comes multa 
bona et jura, curias villicales et decimas ecclesiarum et mo¬ 

nasteriorum sibi usurpavit, prout hodie usurpat ab ecclesia 
in Bucken et Berssen et Sancti Stephani. 

Item comes in Bruckhusen est nobilis vasallus ecclesiae, 

qui tenetur militare ecclesiae Bremensi cum suo toto comi- 
tatu et potentia, et ostendere se subditum in omnibus, quem- 

admodum caeteri vasalli et ministeriales faciunt. Item coloni 
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et subditi sui dant subsidium arcbiepiscopo toties, quoties 
admissum fuerit etc. 

Item archiepiscopus habet salvum conduetum dare per 

totum dominium ecclesiae. 
Item praefatus comes est subditus ecclesiae Bremensis, 

non plus exemtus, quam caeteri ministeriales ecclesiae. 
Item vocatus per archiepiscopum tenetur adesse in Omni¬ 

bus diaetis et tractatibus, in quibus utilis erit eidem archi- 
episcopo etc. Similiter comes in Delmenhorst, qui non 

minus quam comes in Bruckhusen in onmibus supradictis 
astrictus est ecclesiae Bremensi, tenetur se conformare cae- 
teris ecclesiae nobilibus et ministerialibus, ut patet. 

Item comes in Oldenbruckhusen tenet comitatum in feu- 

dum, ut supra dictum est, cum teloneo in Dettenhusen, nunc 
Thedinghusen. 

Item flumina, rivi et amnes spectant ad archiepiscopum, 
et nemo potest construere vel aedificare fortalitia, molendi- 

num aut quaecunque alia aedilicia, nisi de speciali consensu 
archiepiscopi et sui capituli. — — — 

Item paludes juxta Weseram, quae quondam non tue- f°b 

runt sub cultura, coeperunt coli et inhabitari tempore Alberti 
archiepiscopi Brem., scilicet Wey gerbrocke, Brinckem, Nanen- 
brock, Huchtiugerbrock, Weyge et Dreige, inter Ochtmun- 

dam et Weseram usque ad locum, ubi confluunt, et trans 
Ochtmundam inter Brinckem et Hasbergen spectabant omnes 
ad ecclesiam Bremens, et ad ejus aulam archiepiscopaletn, 
quae nunc omnia sunt alienata et distracta, dummodo castrum 
Sluter fuit per Stedingos destructum; quae dispendia, quanta 
damna ecclesia Brem. perpessa est et sustinuit illo tempore, 

non potest ad plenum conscribi; quot principes, quot nobi- 
les et quot barones convenerunt ad comprimendam rebellio- 
nem et perfidiam illorum Stedingorum, non est dictu credi- 
bile, licet victi et superati, non tarnen sine magnis damnis 

et expensis ac detrimento ecclesiae Brem. 

[5(u3 bem (Sibe beä ßrjbifcbefö 2jol)ami :1 

©rece t^ov .^opa. Btent id Mid luibe fd)atl od recuperereit alle fol. 
gubcit rcd)ti(f)ctt Mibe l)erlid)ctt, bc be @rebe üon ber .fpotyen bent 36. 
©tid)te affgetagen fjefft. Mibe be fd)lote, be Ije in bat ©tid)te bon 
SBrelpiteit gebuibct fjefft, Mcbber na aller rniner mad)t bornierten, 
Mibe be guber, be l)e barniebe bem ©tid)tc, ben Werden Mibe 
Äloftern affgetagen ^efft, Mebber to rechte bringen.-— 

Item infra scripti fuerunt et sunt vasalli ecclesiae Bre- f0l. 
mensis, quorum quidam defecerunt in heredibus, et quidam 48. 
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incipiunt deficere, et quidam adhuc supersunt, quorum aliqui 

in rebus temporalibus abundant et aliqui deficiunt. Raro 
una stirps aequali Sorte perseverat; qui quondam abundabant, 
nunc defieiunt, qui tune defecerunt, modo abundant. 

Nobiles ministeriales et vasalli ecclesiae Bremensis etc. 
Comes in Oldenborg est nobilis vasallus ecclesiae Brem. et 

licet non tenet comitatum ab ecclesia Bremensi, habet tarnen 
multa bona ab ea, et fatetur se vasallum ecclesiae Bremensis, 
ut patet in multis literis et privilegiis. 

Item comes in Oldenbrockhusen tenet totum comitatum 
ab ecclesia Bremensi in pheodum. 

Item comes in Nigenbrockhusen. 

Item comes in Stotele teilet totum comitatum ab eccle¬ 
sia Brem. 

Item comes in Stoltenbrocke fuit vasallus ecclesiae Brem. 
Item nobiles de Depholte multa bona tenent ab eccle¬ 

sia Brem. 
Item nobiles de Grimberge. 

Item nobiles de Stumpenhusen, 
fol. Item nobiles de Macbtenstede. 
49- Item nobiles de Barmestede. 

Item nobiles de Haseldorpe. 
Item nobiles de Bederikesa. 

Supra scripti omnes fuerunt nobiles vasalli ecclesiae Brem. 
Sequuntur ministeriales, qui quondam fuerunt et qui adhuc sunt. 

®e 33ord)ntenne non ®ettenl)ufen, nu gefjeten Sebbtngfjuien. 
Otem be tian Slmenborp, be Spaben ftebben eljr gub. 
fitem be nan Söecfjelte. 
Btem be nan 33ucfen. 
3tem be t>an -IpafteCl. 
fftern be (Saften, nu gefteten be $otlepacfen. 
Btent be bau 33 er ft en. 
Otem be ban SBepge. 
Bient be (Elenden, manbageS gefteten be Älenefocfe. 
Btent be Spaben. 
Bient be ban bent Sporne. 

9tu« bem im ÄönigL Slrcptbe ju .pamiPbet üermabrten ßoptar. Q3crgl- 
■pobertberg Srcmcr ®efd)id)tqqucllcn II. 3tnl). pag. 1 — 9.